

Committente:

# COMUNE DI TORTONA

Oggetto:

**INTERVENTI DIFESA IDROGEOLOGICA TORRENTE  
GRUE NELL'AREA A MONTE DELL'AREA ARTIGIANALE  
(CUP progetto J34J18000420002)**

## PROGETTO ESECUTIVO

Quadro economico

SCALA:

-

DATA:


Dicembre 2022

Identificazione elaborato	Ambito	Tipologia		Commessa	n° elaborato	18
	ID	P	E	1351		
IDPE1351-18	ID	P	E	1351		

Dati Progettisti:

**Studio ANSELMO Associati**  
Via Vittorio Emanuele n°14  
10023 CHIERI (TO)  
Tel./Fax 011 9415835  
e-mail: info@anselmoassociati.it

Dott. Ing. Virgilio Anselmo  
Dott. For. Fulvio Anselmo  
Collaboratori:  
Dott. For. Davide Spada  
Dott. Ing. Donato Vittore

Rev.	Redatto	Controllato	Approvato	Data	Timbri e Firme
0	Ing. L. Petrolo	Ing. V. Anselmo	Ing. V. Anselmo	12-2022	

Il Responsabile del procedimento: Ing. Laura Lucotti

FIRMA

File :



**COMUNE DI TORTONA**  
**Interventi difesa idrogeologica torrente Grue nell'area a monte dell'area artigianale**  
**Progetto Esecutivo**  
**QUADRO ECONOMICO**

**QUADRO ECONOMICO**

Il quadro economico per l'intervento è riportato nello specchio seguente secondo le indicazioni pervenute dal committente in ossequio al decreto commissariale no. 1-POA del 29.06.2020 a cui sono state apportate integrazioni indispensabili.

<b>Interventi difesa idrogeologica torrente Grue nell'area a monte dell'area artigianale</b>		<b>IMPORTO</b>
Importo lavori soggetto a ribasso d'asta	€ 288,581.99	
Oneri della sicurezza	€ 5,958.84	
<b>Importo lavori</b>		<b>€ 294,540.83</b>
<b>Somme a disposizione:</b>		
IVA lavori (22%)	€ 64,798.98	
fondo incentivante art. 113 D.Lgs 50/2016	€ 4,712.65	
spese tecniche progettazione, DL e coord. Sic. oneri previdenziali compresi	€ 32,790.69	
spese tecniche connesse agli espropri/cessioni volontarie	€ 3,887.00	
IVA spese tecniche (22%)	€ 7,213.95	
Spese ANAC e oneri gara vari	€ 450.00	
Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi	€ 14,000.00	
Accantonamento supporto tecnico-amministrativo (3% del finanziamento di € 446.000)	€ 13,380.00	
Indennizzo per revoca aggiudicazione	€ 185.81	
Spostamento impianto telefonico strada Montemerla	€ 3,006.37	
Ulteriori lavorazioni oneri compresi	€ 7,033.71	
<b>Sommano</b>	<b>€ 151,459.17</b>	<b>€ 151,459.17</b>
<b>IMPORTO COMPLESSIVO</b>		<b>€ 446,000.00</b>